Anggaran 2024 merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN 

yang ditatausahakan dan dikelola oleh Pengadilan Negeri Pontianak. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan 

pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Pengadilan Negeri Pontianak ini 

adalah sebesar Rp68.888.530.174,- (enam puluh delapan miliar delapan 

ratus delapan puluh delapan juta lima ratus tiga puluh ribu seratus tujuh 

puluh empat rupiah) yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan 

sebesar Rp73.776.450.174,- (tujuh puluh tiga miliar tujuh ratus tujuh puluh 

enam juta empat ratus lima puluh ribu seratus tujuh puluh empat rupiah) dan 

nilai mutasi tambah yang terjadi selama Tahun Anggaran 2024 sebesar 

Rp1.038.888.000,- (satu miliar tiga puluh delapan juta delapan ratus delapan 

puluh delapan ribu rupiah) serta nilai mutasi kurang sebesar 

Rp5.926.808.000,- (lima miliar sembilan ratus dua puluh enam juta delapan 

ratus delapan ribu rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi 

keuangan dan transaksi non keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi 

keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan 

dan/atau penambahan serta pengurangan BMN yang berasal dari pembiayaan

[...]

Laporan PNBP yang terkait dengan pengelolaan BMN; dan 

15. Arsip Data Komputer (ADK).     

IV. Ringkasan Barang Milik Negara per 31 Desember 2024 

1. Saldo Awal TA 2024 

Nilai BMN per 1 Januari 2024 menurut Laporan Barang Pengguna 

Pengadilan Negeri Pontianak adalah Rp73.776.450.174,- (tujuh puluh tiga 

miliar tujuh ratus tujuh puluh enam juta empat ratus lima puluh ribu seratus 

tujuh puluh empat rupiah) yang terdiri dari nilai BMN intrakomptabel 

sebesar Rp73.684.991.399,- (tujuh puluh tiga miliar enam ratus delapan 

puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh satu ribu tiga ratus sembilan 

puluh sembilan rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp91.458.775,- (sembilan puluh satu juta empat ratus lima puluh delapan 

ribu tujuh ratus tujuh puluh lima rupiah) dan persediaan sebesar 

Rp40.238.700,- (empat puluh juta dua ratus tiga puluh delapan ribu tujuh 

ratus rupiah).  

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara 

Mutasi BMN per 31 Desember 2024 adalah sebagai berikut : 

a. Barang Persediaan 

Saldo persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Pengadilan Negeri 

Pontianak per  31 Desember 2024 sebesar Rp60.107.100,- (enam puluh juta 

seratus tujuh ribu seratus rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal 

sebesar Rp40.238.700,- (empat puluh juta dua ratus tiga puluh delapan ribu 

tujuh ratus rupiah) dan total mutasi tambah persediaan selama periode 

laporan sebesar Rp109.549.000,- (seratus sembilan juta lima ratus empat 

puluh sembilan ribu rupiah) serta nilai mutasi kurang sebesar 

Rp89.680.600,- (delapan puluh sembilan juta enam ratus delapan puluh ribu 

enam ratus rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut : 

Uraian Saldo Awal (Rp) Mutasi (Rp) 

Tambah              Kurang            

Saldo Akhir 

(Rp) 

Barang Konsumsi 29.285.800 63.838.900 (62.594.800) 30.529.900 

Bahan Untuk 

Pemeliharaan